Руководителю
                                                                                                                                   Торгового предприятия

             Просим Вас принять участие в электронных торгах № 5261 по закупке сырья для группы
предприятий ООО «АПК «Стойленская Нива». Торги № 5261 будут проводиться на электронной
площадке trade.stniva.ru 16 Февраля 2026 г. в 11:00 :

              1: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Пензенские х/з №2 и №4" г. Пенза., объем поставки
100.00 тонн

              2: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Знак хлеба", АО Саратовский х/к им. Стружкина" г.
Саратов., объем поставки 107.00 тонн

              3: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебозавод №5" г.Волгоград, объем поставки 147.00
тонн

              4: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО «Хлебозавод №7» г. Воронеж., объем поставки 160.00
тонн

              5: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Переславский хлебозавод" г. Переславль-Залесский,
объем поставки 24000.00 кг.

              6: Дрожжи прессованные хлебопекарные для высокорецептурной сдобы поставка на АО "Хлебопек" г.Смоленск,
объем поставки 2000.00 кг.

              7: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебопек" г.Смоленск, объем поставки 99000.00 кг.

              8: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебозавод" г. Алексеевка, объем поставки 27000.00 кг.

              9: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Колос" г.Белгород, объем поставки 125000.00 кг.

1) Условия поставки по лотам:

              1: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Пензенские х/з №2 и №4" г. Пенза. - оплата отсрочка
платежа 21 кд, срок поставки март-август 2026г.
              2: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Знак хлеба", АО Саратовский х/к им. Стружкина" г.
Саратов. - оплата отсрочка платежа, срок поставки АО "Знак хлеба" - 65000кг
АО х/к им.Стружкина - 42000кг,
поставка 01.03.26г.-31.08.26г.,раз в неделю по согласованию с ОМТС
              3: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебозавод №5" г.Волгоград - оплата отсрочка по
договору, срок поставки 147000кг, поставка 01.03.26г.-31.08.26г.,еженедельная доставка до предприятия, отсрочка платежа
– 21к.д. с момента поставки на склад предприятия.
              4: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО «Хлебозавод №7» г. Воронеж. - оплата Условия  оплаты
доставка  и отсрочка  платежа., срок поставки Доставка  дрожжей на Хлебозавод №7 по заявке потребителя.
              5: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Переславский хлебозавод" г. Переславль-Залесский -
оплата от строчка платежа, срок поставки 1 раз в неделю
              6: Дрожжи прессованные хлебопекарные для высокорецептурной сдобы поставка на АО "Хлебопек" г.Смоленск -
оплата отсрочка платежа, срок поставки 2000кг, поставка 01.03.26г.-31.08.26г., доставка до предприятия, отсрочка платежа
– 21к.д. с момента поставки на склад предприятия.
              7: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебопек" г.Смоленск - оплата отсрочка платежа, срок
поставки 99000кг, поставка 01.03.26г.-31.08.26г., доставка до предприятия, отсрочка платежа – 21к.д. с момента поставки
на склад предприятия.
              8: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Хлебозавод" г. Алексеевка - оплата Отсрочка платежа 21
к.д. с момента поставки на склад предприятия, срок поставки В период контрактации с 01.03.26-31.08.26г. поставка 1 раз в
неделю по заявке хлебозавода. Доставка до предприятия.

              9: Дрожжи прессованные хлебопекарные поставка на АО "Колос" г.Белгород - оплата отсрочка платежа, срок
поставки доставка до предприятия -  125 000кг,  период поставки  01.03.26г.-31.08.26г , поставка осуществляется
несколькими партиями 2-3 раза в неделю , по заявке ОМТС .

2) Особенности поставки:

3) Качественные характеристики:

             1: Дрожжи прессованные хлебопекарные - 1. Качественные характеристики дрожжей прессованных хлебопекарных:

Консистенция: плотная, дрожжи должны легко ломаться и не мазаться.
Вкус и запах: пресный, свойственный дрожжам, без постороннего привкуса.
Запах: свойственный дрожжам, не допускается запах плесени и другие посторонние запахи.
Цвет/внешний вид: равномерный без пятен, светлый, допускается сероватый, кремоватый или желтый оттенок. Массовая
доля сухого вещества, не менее % - 25. Подъемная сила, не более — 60мин.
Кислотность дрожжей в перерасчете на уксусную кислоту в день выработки мг на 100 гр дрожжей, не более 90мг.
Кислотность дрожжей в перерасчете на уксусную кислоту на 30 сутки хранения, мг на 100гр,дрожжей не более — 300мг.
Качественные характеристики согласно ГОСТ 54731-2011 (ТУ производителя).

2.Требования к сопроводительным документам по закупочной позиции: Декларацию соответствия на товар (заверенная
копия), протокол испытаний к декларации, качественное удостоверение на каждую партию, сертификат соответствия
внедрения системы менеджмента, а в случае отсутствия предоставить письмо о наличии внедренной , но не
сертифицированной системы менеджмента или функционирующей  системы  ХАССП. Требования к маркировке - в
соответствии с ТР ТС 022/2011.

3. Требования к транспортировке дрожжей прессованных хлебопекарных, к упаковке, особенности поставки: в виде
прямоугольных брусков массой 1000гр. Бруски дрожжей упакованы в этикеточную бумагу марки В и полипропиленовую
пленку. Фасованные дрожжи упаковывают в ящики из гофрированного картона. На каждой единице партии дрожжей х/п
прессованных должна быть этикетка с наличием полной информации в соответствии с требованиями законодательства в
сфере защиты прав потребителей. Доставка в термофургоне(рефрижератор), при транспортировке - строгое соблюдение
температурного режима 0С - +4С.
             2: Дрожжи прессованные хлебопекарные для высокорецептурной сдобы -

4) Общие условия торгов:
           1: минимальный шаг торгов 0.50 руб за 1 кг.

           2: цена указывается с учетом стоимости доставки до склада грузополучателя (если иное не указано в п.2 -
Особенности поставки);

           3: торги считаются завершенными, если в течение 00:05 минут не будет предложена новая ставка по любому лоту;

           4: в случае, если несколько поставщиков дали одинаковое ценовое предложение – победителем считается поставщик,
давший ценовое предложение первым;

           5: для соблюдения равных условий при торгах просим указывать цену с учетом соблюдения всех условий поставки
(условия оплаты, условия доставки, сроки доставки, качественные характеристики сырья);

           Просим Вас обращаться к оператору торгов, если во время торгов по техническим причинам Вы
не можете дать ценовое предложение. Оператор торгов сможет оперативно оказать Вам техническую
поддержку. Контакты технической поддержки: (495) 258-32-45, 961-170-01-09.

С уважением,
Руководитель проекта электронных торгов
ООО АПК «Стойленская Нива»                                                                                         С.С. Чурилов
(495) 785-06-81 доб. 5049, (916) 057-57-21
schurilov@stniva.ru